INDICAÇÃO Nº
837
, DE 2005

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA , AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, QUE DETERMINE ÀS AUTORIDADES  COMPETENTES A ADOÇÃO DE ESTUDOS E DEMAIS PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA CONCEDIDA UMA VERBA NO VALOR DE R$100.000,00 (CEM MIL REAIS) PARA A REFORMA DE UMA QUADRA DE ESPORTES NA ESCOLA DR. ISAIAS JOSÉ FERREIRA, NO DISTRITO DE CRUZ DAS POSSES, NO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO.

J U S T I F I C A T I V A

Apresento a presente propositura, conscientes da necessidade da reforma na referida quadra de esportes, pois o Distrito sente a falta de um local sadio e apropriado para que seus  menores tenham um espaço adequado para praticar seus esportes.

Com a liberação da verba e a elaboração da obra, os menores terão como praticar um exercício  saudável, como também, ser tirado do meio de marginais que vivem nas ruas.

Portanto, Senhor Governador, acredito que o pedido acima solicitado seja justo e necessário.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 572843 230505 1657